Total Carga Horária Semanal Solicitada (CHS)      

Total Carga Horária Semanal Atribuída (CHS)      

Observações: Portaria de Pessoal Nº 45, de 01 de fevereiro de 2023, Processo nº 23068.103234/2022−42. Licença para tratar de interesses particulares, 
sem remuneração, pelo período de 1096 (um mil e noventa e seis) dias, de 01/03/2023 a 28/02/2026, com fundamento no Art. 91 da Lei n3 8.112, de 1990. 

PROFESSOR: PEDRO SILVA MARRA Regime de trabalho: 40h DE 

RAD - ENCARGOS ACADÊMICOS 2024/2 

Encargos de Ensino (Graduação e Pós-Graduação) 
Situação que regulamenta o ato